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ÖNSÖZ 

 

Türkiye‟de cumhuriyetin ilanıyla eski bir dönem kapanmıĢ ve yeni bir döneme 

geçilmiĢtir. KurtuluĢ SavaĢından zaferle çıkan bir ülke ve çağdaĢlaĢma yolunda 

uygar ulusların seviyesine ulaĢmak için kısa sürede gerçekleĢtirilmesi gereken 

devrimler söz konusudur. Mustafa Kemal Atatürk‟ün önderliğinde Türkiye‟de 

gerçekleĢtirilen devrimlerle Batılı giyim tarzı ve yaĢamının benimsenmesi toplumsal 

dönüĢümün önemli bir adımıdır. Bu dönüĢümün en önemli göstergelerinden biri de 

kılık-kıyafet devrimidir.  

 Bu devrim, bir ülkenin hilafetten cumhuriyete geçmesi ve halkın neleri giyip neleri 

giymeyeceğiyle ilgili düzenlemelerin yapılmasıdır. Türk toplumunun yaĢadığı bu 

değiĢimi değerlendiren ve o günkü ihtiyaca cevap verecek üretimi gerçekleĢtiren 

giriĢimcilerden biri Vakko‟nun kurucusu Vitali Hakko olmuĢtur. Genç yaĢta hayata 

atılan Hakko, giriĢimciliği, yaratıcılığı, yenilikçi fikirleri ve modayı bir yaĢam 

biçimine dönüĢtürmesiyle Vakko‟nun bugüne kadar baĢarılı bir Ģekilde ulaĢmasının 

temelini atmıĢtır. Bu çalıĢmada kurumun baĢlangıçtan günümüze kadar gelen süreci 

irdelenmiĢtir. 
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 CUMHURĠYET DÖNEMĠNĠN GELĠġĠM SÜRECĠNDE 

VAKKO’NUN YERĠ VE ÖNEMĠ 

 

ÖZET  

 
Atatürk‟ün Ģapka ve kılık-kıyafet devrimlerini gerçekleĢtirmesiyle çağdaĢ 

uygarlık yolunda önemli adımlar atılmıĢtır. Cumhuriyet döneminde yapılan 

inkılapların etkisiyle 1934 yılında kadın Ģapkası üreterek doğan Vakko‟nun, ardından 

eĢarp ve hazır giyime baĢlamasıyla bugünkü temelleri atılmıĢ olur. Moda ve sanatı 

ayrılmaz bir bütün olarak gören Vakko, kurulduğu günden beri hep sanatın içinde yer 

almıĢ ve yaratıcı koleksiyonlarıyla buna destek vermiĢtir.  

 

Bu çalıĢmada, Batı‟ya yönelen genç bir cumhuriyetin çağdaĢlaĢma çabaları 

içinde doğan, geliĢen ve günümüzde Türkiye‟de çağdaĢ modanın öncüsü olan 

Vakko‟nun, ġen ġapkadan Vakko‟ya uzanan geliĢim sürecine yer verilmiĢtir. 
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ABSTRACT 

 
Atatürk‟s hat and dress reforms laid the foundations for contemporary Turkish 

civilization. During this period the 1934 reforms relating to women‟s hat production 

enabled the Vakko to develop its production further ıntroducing scarves and pret-a-

porter. Vakko from its inception supported its creative collections through its 

involvement with the arts.  

 

In this study, it is argued that the young Turkish republics efforts towards 

westernisation placed Vakko in the vanguard of contemporary fashion. Vakko today 

is therefore able to extend its development from its origins in ġen ġapka to its 

contemporary international brand position. 
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GĠRĠġ 

Giyim-kuĢam, bir toplumun içinde yaĢadığı coğrafi koĢulların, kültürel ve 

ekonomik özelliklerinin, sahip olduğu değer yargılarının, gelenek ve göreneklerinin 

en önemli ve doğal göstergelerinden biridir
1
. 

Orta Asya Türklerinin temel giyim unsurları; altta Ģalvar, üstte gömlek veya iç 

entarisi ve en üstte kaftan olarak görülür. BaĢ giyimi olarak sarık, ayak giyimi içinde 

uzun çizmeler veya mest-pabuç denilen ayakkabılar kullanılmıĢtır. Asya‟dan 

Anadolu‟ya göç eden Türklerin yüzyıllar boyunca kıyafetlerinde büyük bir değiĢiklik 

gözlenmez. Anadolu Selçuklu Devleti ve Beylikler dönemleri giyimi, Anadolu‟nun 

değiĢken hava koĢullarına uyum sağlayacak Ģekilde olup, temelde Anadolu öncesi 

etkiler taĢıyan, genellikle yün, keçe, pamuk ve ipekten yapılmıĢ ve geliĢmiĢ dokuma 

sanatının ürünleri olan giysilerden oluĢmaktaydı. Bol paçalı ve süslü Ģalvarlar giyen 

Anadolu Selçuklu kadını, baĢına hotoz, takke ve üsküf denilen baĢlıklar takmakta, 

baĢlıkların üzerine ise omuzlarına kadar inen, tülbent ya da ipekli kumaĢtan yapılmıĢ, 

örtü örtülmekteydi. Erkek kıyafetleri de gene aynı sadelik içinde Ģalvar, gömlek, üst 

kaftanından oluĢurdu. Osmanlı Devleti‟nde giyim-kuĢamda Selçuklu geleneği devam 

etmiĢ, giyimin ana parçaları aynı kalmasına karĢın aksesuarda biraz daha çeĢit, 

kullanılan malzemede daha ağır kumaĢlar ve baĢ giyiminde yeni ve gösteriĢli 

denemeler yapılmıĢtır.   

Osmanlı kıyafetlerinde değiĢim 17. yüzyıldan itibaren Batı etkilerinin 

girmeye baĢlamasıyla gözlenir. Giyimde görülen esas değiĢikler 19. yüzyılda Batı‟ya 

açılıĢın devlet politikası olarak resmen ilan edildiği Tanzimat‟la (1839) beraber 

yaygınlaĢır. Bu süre II. Mahmud‟un 1826‟da Yeniçeri Ocağı‟nı kaldırıp, yerine yeni 

bir askeri teĢkilat olan Asakir-i Mansure-i Muhammediye‟yi kurmasıyla baĢlar
2
. 

Yeni ordunun askeri donanımından kıyafetine kadar her Ģeyi Batı tarzında 

düzenlenmiĢtir. Ordunun kıyafetinin BatılılaĢması, sultanların da Batılı komutanlar 

gibi üniformalar giymesini gerektirmiĢtir. II. Mahmud saray ve devlet örgütünde de 

                                                           
1
 Necdet Aysal, Tanzimat‟tan Cumhuriyet‟e Giyim ve KuĢamda ÇağdaĢlaĢma Hareketleri, Çağdaş 

Türkiye Tarihi Araştırmaları Dergisi, S. 22, Bahar 2011, s. 3-32. 
2
  Mubahat Kütükoğlu, Asakir-i Mansûre-i Muhammediye Kıyafeti ve Malzemesinin Temini 

Meselesi, Atatürk‟e Armağan, Ġstanbul 1981, s. 519-605. 



 

2 

köklü değiĢiklikler yapmıĢ ve baĢ giyimi olarak fes kullanılmıĢtır. Kadın 

kıyafetlerinde BatılılaĢma, erkek kıyafetlerinden daha yavaĢ olmuĢtur. Kadın 

kıyafetlerinin tamamen Batılı görünüm kazanması ise 1875‟ten sonraya rastlar. 1850 

yıllarından sonra kadın kıyafetlerinde bir geçiĢ dönemi gözlenir. ġalvarların üzerine 

giyilen bürümcük gömleklerin yerini vücuda oturan, balenlerle dik duran, pililerle 

süslü, bele kadar uzunlukta kısa ceketler kullanılmıĢtır. Bu Ģalvar ve kısa ceketten 

oluĢan takımın üzerine uzun ve bol üç etek kaftanlar giyilirdi ki; ön açıklığı süsleyen 

bütün harçlar Batıdan gelen dantel ve oyalarla süslenirdi. Kadın kıyafetlerinin uzun 

etek ve ceketten oluĢan iki parçalı Batı kıyafetlerine dönüĢmesi ise 1875‟ten sonraya 

rastlar. Bu tarihten ve sonrasına ait Topkapı Sarayı arĢivinde bulunduğunu 

öğrendiğimiz yedi model sayfası bunu göstermektedir
3
. Kadınların sokak kıyafeti 

olan feraceler yeĢil, mavi, mor ve menekĢenin parlak tonlarında seçilen renkleriyle 

ve bahriye yaka tarzında ki kesimleri ile karakteristikti. Osmanlı elit kadınları bu 

yaka boyunu yeterli bulmayıp arkadan topuğa kadar inerek ikinci bir etek haline 

alana kadar uzatmıĢlardır. ġiirlere konu olan feraceli Ģuh kadınlar beyaz, Ģeffaf, baĢı 

ve yüzü ayrı ayrı örten iki parçalı yaĢmak, dantelli Ģemsiye ve uzun dantel 

eldivenleriyle akıllarda yer etmiĢlerdir
4
. Erkekler arasında moda olan baĢ giyimi fes 

ile takım elbiselerin üniforma haline gelmesi 19.yüzyıl sonlarında çekilen 

fotoğraflarda görülebilmektedir. Ayak giyimi de sert ve kalıplı kundura denilen 

çizme ve botlara dönüĢmüĢtür. Cumhuriyet dönemine kadar kadın ve erkek giyimine 

bu görüntü hâkim olmuĢtur. 

 1923‟te yüce Atatürk‟ün önderliğinde Türkiye Cumhuriyetinin kurulmasıyla, 

çağdaĢlaĢma yolunda önemli adımlar atılmıĢtır. ÇağdaĢ giyim- kuĢam uygar ulusların 

doğal simgeleridir. Cumhuriyet‟in ilanından önce giyim – kuĢam ve baĢlıkla ilgili 

birçok reform giriĢimleri yapılmıĢ ancak eski ile yeninin bir arada kullanılmasıyla 

Türk halkı çağdaĢ bir görünüme kavuĢamamıĢtır. Atatürk‟ün önderliğinde 

gerçekleĢtirilen inkılaplarla çağdaĢlaĢmaya yönelik önemli adımlar atılmıĢ, 1925‟te 

ġapka inkılabı ve 1934‟te Kılık- Kıyafet inkılaplarıyla Türk toplumunun çağdaĢ bir 

görünüme kavuĢması amaçlanmıĢtır. 

 ġapka inkılabının ilk günlerinde Mustafa Kemal Atatürk “ Efendiler, Türkiye 

Cumhuriyetini tesis eden Türk halkı, medenidir. Tarihte medenidir, hakikatte 

                                                           
3
  Hülya Tezcan, BatılılaĢma Döneminde Saray Kadınının Modası, Ġstanbul: P Dergisi, S. 12 (98-99), 

s. 82-87. 
4
  Hülya Tezcan, Osmanlı Modası, Ġstanbul: Yapı Kredi Yayınları, 2010, s. 319-329. 
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medenidir. Fakat ben sizin öz kardeĢiniz, arkadaĢınız, babanız gibi söylüyorum, 

medeniyim diyen Türkiye Cumhuriyeti halkı, fikriyle medeni olduğunu ispat ve izhar 

etmek mecburiyetindedir. Medeniyim diyen Türkiye Cumhuriyeti halkı aile 

hayatıyla, yaĢayıĢ tarzıyla medeni olduğunu göstermek mecburiyetindedir. Velhasıl 

medeniyim diyen, Türkiye‟nin hakikaten medeni olan halkı baĢından aĢağı dıĢ 

görünüĢüyle dahi medeni ve mütekâmil insanlar olduğunu fiilen göstermeye 

mecburdurlar... Medeni ve beynelmilel kıyafet bizim için çok cevherli, milletimiz 

için layık bir kıyafettir. Onu giyeceğiz. Ayakta iskarpin veya fotin, bacakta pantolon, 

yelek, gömlek, kravat, caket, yakalık ve tabii ki bunları tamamlamak üzere baĢta 

Ģapka. Bunu çok açık söylemek isterim. Bu serpuĢun ismine Ģapka denir. Redingot 

gibi, bonjur gibi, smokin gibi, frak gibi iĢte Ģapkamız!
5
 Buna caiz değildir, diyenler 

vardır. Onlara diyeyim ki çok gafilsiniz ve çok cahilsiniz. Onlara sormak isterim. 

Yunan serpuĢu olan fesi giymek caiz olur da Ģapkayı giymek niye olmaz
6
...” Ģeklinde 

ifade etmiĢtir. 

ġapka giyip giymemek konusunda uzun tartıĢmalar yapılmıĢ, bu tartıĢmalara 

10 Ekim de Balıkesir Akhisar da bir konuĢma yapan Mustafa Kemal Atatürk bu 

konuda ki kesin tavrını Ģu sözlerle ifade etmiĢtir: “ ġapka giymeyelim gibi sözler 

manasızdır. ġapka da giyeceğiz. Batının her türlü asar-i medeniyetini de alacağız. 

Efendiler, medeni olmayan insanlar her zaman medeni olanların ayakları altında 

kalmaya mahkûmdur
7
.” 

Atatürk 28 Eylül 1925‟te Bursa da ki konuĢmasında ; “ ArkadaĢlar! Bir 

zamanlar bu milletin baĢına fes giydirebilmek için Ģeyhülislamlar tebdil olundu. 

Fetvalar çıkarıldı. Sevindirici bir husustur ki bugün milletimiz böyle hissiz, manasız, 

mantıksız, vasıtaların hiçbirine ilgi duymuyor. Bu gibi delaletlere ihtiyaç 

göstermiyor. Bizim delaletimiz ise milletimizden aldığımız ilhamdan baĢka bir Ģey 

değildir ve olamaz. Muhterem Bursalılar, samimiyetle, katiyetle ifade etmek isterim 

ki, hep beraber takip ettiğimiz yol doğrudur. Bu yol bizi saadete ulaĢtıracaktır
8
.” 

 

 

 

                                                           
5
 Bernard Lewis ve Halil Ġnalcık, Kemal Atatürk Değişim ve Uluslaşma Süreci, Milano: Ertuğ& 

Kocabıyık Yayını, 1998, s. 93. 
6
  ġaziye Karlıklı ve Defne Tozan, Cumhuriyet Kıyafetleri, Ġstanbul: GSD Holding 1998, s. 22. 

7
  Karlıklı ve Tozan, s. 32. 

8
  Lewis ve Ġnalcık, s. 97. 
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ġekil 1. 28 Eylül 1925 Halkın Bursa‟da Cumhuriyet Kasrının Önünde ToplanıĢı 

(Kaynak:  Lewis ve Ġnalcık, 1998: 96-97) 

 

 

ġekil 2. 1 Eylül 1925 Kastamonu‟da ġapka Devriminden Sonra Ata‟yı Gazi 

Çiftliğinde KarĢılayanlar 

(Kaynak: ġahin, 2005: 41) 

ġapka kanunuyla kadınlar ve erkekler için bir geçiĢ dönemi baĢlamıĢ. 

DeğiĢime uyum sağlayan bir kısım elit sınıfa mensup kadın Avrupai kıyafetler 

giymeye baĢlamıĢ, çarĢaflarını, peçelerini çıkarıp modern bir kimliğe bürünmüĢ ve 
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erkeklerde de fesin yerini Ģapkalar almaya baĢlamıĢtır. Bu sayede kadın ve erkeğin 

konumu çağdaĢ bir noktaya ulaĢmıĢtır. Böylelikle Genç Türkiye Cumhuriyeti ile 

birlikte birçok alanda olduğu gibi giyim-kuĢamda da eski dönem kapanmıĢ ve yeni 

bir dönem baĢlamıĢtır. 

 

ġekil 3. 1928 Çankaya‟da Ata‟ya Çiçek Sunan Genç Bir Kadın 

(Kaynak: ġahin, 2005: 45) 

 

ġekil 4. 6 Ağustos 1929 Ata‟nın HaydarpaĢa‟da Halk Tarafından KarĢılanması 

(Kaynak: ġahin, 2005: 42 )
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ġapka ve kılık- kıyafet inkılaplarıyla giyim-kuĢamda önemli değiĢikliklerin 

yaĢanmasıyla, Batı tarzı giyim-kuĢam ve aksesuarları Türk toplumsal hayatını etkisi 

altına almaya baĢlamıĢtır. ġapka inkılabının kabul görmesiyle özellikle büyük 

Ģehirlerde Ģapkaya olan ilgi artmıĢ; ancak yine de sarık, fes, peçe kullanımı bazı 

kesimlerde devam etmiĢtir. Cumhuriyetin ilk yıllarında Ģapka inkılabıyla özellikle 

Ġstanbul, Ankara, Ġzmir gibi büyük Ģehirlerde Ģapka üretimi önem kazanmıĢtır. 

Özellikle Ġstanbul- Beyoğlu‟nda yerli terziler, mağazalar ve Avrupa modasını 

Türkiye‟ye taĢıyan Batılı terziler, Batı modasını sunan lüks mağazalar, kumaĢçılar, 

gömlekçiler, Ģapkacılar, kuaförler, ayakkabıcılar önemli yer tutmaktadır. Bu konuda 

Hülya Tezcan Ģunu söylemektedir: “Saray mensuplarının, hanedanın, üst düzey 

devlet görevlilerinin, zengin beylerin, Ġstanbul‟da yaĢayan yabancı elçilik 

mensuplarının, bankacıların giydikleri Batılı tarzdaki sivil kıyafetlerde yerli terzilerin 

modaya ayak uydurmaları zordu. Bedenleri telalarla kalıplanmıĢ ceketler, sert kol 

kapakları ve dik yakalar, apoletler yerli terzilere yabancıydı. Gerekli malzeme 

yurtiçinde bulunmadığı gibi, yeni kesimler ve dikiĢ teknikleri onlara yabancıydı. Bu 

sebeple bu açığı kapatacak yabancı modelist ve stilistlerle malzemeyi de temin 

edecek tüccar terziler, oldukça kârlı ve boĢ olan bu pazarı kısa sürede doldurdu. 

Yabancıların Pera dedikleri Beyoğlu‟nda 1830‟lardan sonra görülmeye baĢlayan 

atölyeler 1839‟da Tanzimat‟ın ilanından sonra birbiri ardına açıldı ve Beyoğlu‟nu 

adeta küçük bir Avrupa kentine döndürdüler. Terzi atölyelerinin yanı sıra Batılı 

yaĢam tarzının uygulanmasına yönelik Avrupa mallarını satan lüks mağazalar, 

bonmarĢeler, gömlekçiler, ayakkabıcılar, fotoğrafçılar, kuaförler, lüks pastaneler de 

Pera‟yı doldurdu. Pera‟da zaten Türk, Rum, Ermeni, Yahudi tacirlerin oluĢturduğu 

canlı bir Pazar vardı. Yeni mağazaların açılması bölgeyi Ģenlendirdi ve zengin 

beylerle hanımların uğrak yeri haline getirdi
9
.” Pera‟nın Cumhuriyet döneminde de 

devam eden bu canlılığı yerli giriĢimcilere de örnek oldu ve malzeme temini 

konusunda onları cesaretlendirdi. 

Ünlü terzilerin ve mağazaların yanı sıra Ģapka devriminin ilanıyla Ģapkanın 

önemi artınca birçok giriĢimciye de Ģapka üretimi için zemin hazırlanmıĢtır. Bu 

giriĢimcilerden biri bugünün öncü moda markası olan Vakko‟nun kurucusu Vitali 

Hakko‟dur. O dönemde bu devrimden yola çıkarak kadınların giyebileceği Ģapkaya 

                                                           
9
  Hülya Tezcan, Sarayın Terzisi: M. Palma- D. Lena- P. Parma, Ġstanbul: Sadberk Hanım Müzesi 

Yayınları, 2008, s. 38-39. 
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duyulan ihtiyacı değerlendiren Hakko, Ģapka üreterek 1934 yılında kurduğu ġen 

ġapkayla bugünkü Vakko‟nun temellerini atmıĢtır. 

         Atatürk‟ün ġapka ve kılık-kıyafet inkılaplarını gerçekleĢtirmesi “Genç 

Cumhuriyetin ilk kuĢağındaki Vakko‟nun” doğmasında en etkili nedendir. Vitali 

Hakko, kaleme aldığı Hayatım Vakko adlı kitabında firmanın doğuĢunu Ģu cümleyle 

ifade etmiĢtir: “Biz Vakko olarak, varoluĢumuzu Mustafa Kemal Atatürk‟ün 

BatılılaĢma süreci içinde yer alan kıyafet devrimlerine borçluyuz.”  

 

 

ġekil 5. TBMM Bahçesi /Ankara/ 1925 

(Kaynak: Özdemir, 2009: 39 )
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I. BÖLÜM 

 

1. VĠTALĠ HAKKO’NUN HAYATI 

Vitali Hakko, 1913 yılında Ġstanbul Yedikule‟de dünyaya gelir.  Çocukluğu 

da Ġstanbul‟un bu eski semtinde geçer.  Vakko‟nun kurucusu Vitali Hakko ilk iĢ 

hayatına 13 yaĢında, o dönemde Ġstanbul‟un en önemli ticaret semtlerinden biri olan 

MahmutpaĢa‟da kumaĢ satan Spiros adlı bir tuhafiyecinin yanında çırak olarak 

baĢlar. Kısa bir süre sonra bu mağazadan KapalıçarĢı‟daki Kupidis mağazasına 

tezgâhtar olarak geçer. Sadece kumaĢ satmakla kalmaz, Kupidis mağazası dâhil, 

çarĢıdaki diğer esnafın mağaza vitrinlerini yapmaya baĢlar ve  KapalıçarĢı‟da yılda 

bir kez yapılan vitrin yarıĢmasında da hazırladığı bir vitrinle ilk ödülünü alır
10

. Vitali 

Hakko zeki, aktif, çalıĢkan ve giriĢimci kiĢiliğini küçük yaĢta girdiği iĢ hayatında 

kazandığı geniĢ bir tecrübeyle besleyerek geliĢtirmiĢtir. Onun yaratıcılığını bugün 

Vakko‟nun üretim merkezlerinde asılı sloganlarından anlıyoruz. Yeri geldikçe 

anlatacağımız bu sloganlarla Vakko‟nun hedefleri belirlenmiĢ ve çalıĢanlar motive 

edilmiĢtir. 

 Türkiye‟nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk‟ün ġapka ve Kılık-Kıyafet 

Devrimini gerçekleĢtirmesi ile Vitali Hakko‟nun geleceğinin ve Türk hazır giyim 

endüstrisinin temellerini oluĢturur. ġapka devriminin ilk günlerinde Hakko, kendine 

ait ilk kadın Ģapkası satan ġen ġapkayı 1934 yılında Sultan Hamam‟da açar ve 

Vakko‟nun temelleri de ġen ġapka ile atılmıĢ olur. ġen ġapka üretimine kadın 

eĢarbını da katarak ticari hayatını sürdürür. Bu ilk eĢarplar ġen ġapka ismiyle satıĢa 

sunulmuĢtur ki; Vakko Moda Merkezi -NakkaĢtepe müzesinde sergilenen Mıssourı 

Zırhlısının Amerikalı komutanına hediye edilmek için hazırlanmıĢ 1946 yılına ait 

eĢarp üzerinde ġen ġapka ismi görülmektedir. Daha sonra Vitali Hakko bugünkü 

Vakko markasının adını Vitali‟nin V‟sini, Albert‟in A‟sını soyadları Hakko ile 

birleĢtirip Vakko markası olarak belirlemiĢtir. Henüz amblem görülmez,  eĢarpların 

kenarına yazıyla Vakko yazılıdır. 

                                                           
10

 http://tr.wikipedia.org//wiki/Vitali_Hakko, (EriĢim Tarihi: 10 ġubat 2014). 
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Ġlk Vakko imzalı eĢarp 1938 yılında üretilir. Emprime eĢarplar ve ardından yerli 

ipeklilerden emprime kumaĢlar üretilir. Vitali Hakko‟nun o yıllarda yurtdıĢına 

yaptığı seyahatler ona Avrupa moda endüstrisinden pek çok kiĢiyle tanıĢma ve iĢ 

yapma olanağını da sağlar. 1962 yılında hazır giyime geçmeye karar veren Hakko ilk 

hazır giyim mağazasını, Ġstanbul‟un o dönemdeki moda merkezi Beyoğlu‟nda açar 

ve Türkiye modern mağazacılık anlayıĢıyla tanıĢır. 1968‟de Merter‟de kurduğu 

fabrika, baĢkent Ankara (1973) ve ardından Ġzmir‟de (1979) açtığı mağazaları ayakta 

tutar. Vakko Ankara ve Ġzmir mağazalarının açılıĢını takip eden yıllarda mağazalar, 

butikler, bayilikler açılmıĢtır. Bu mağazalar bugünde kadın, erkek, çocuk hazır 

giyimi ve aksesuarlarıyla modaya katkıda bulunmaya devam etmektedir. 

1934 yılında, Vitali Hakko'nun "Şen Şapka" adlı dükkânı ile yola çıkan 

Vakko, bugün moda dünyasının önemli temsilcilerinden biridir.     

 

ġekil 1.1. Vitali HAKKO 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 



 

10 

2.  ġEN ġAPKA’NIN KURULUġU, 1934 

1930'lu yılların baĢında “ġen ġapka” Vitali Hakko ve eniĢtesi Rafael Elhadef 

tarafından temelleri atılır. 1934‟te kurumsallaĢan ġen ġapka‟ya 1937 yılında kardeĢ 

Albert Hakko katılır. Böylece Türkiye‟nin öncü moda merkezi olan Vakko‟nun 

kuruluĢ süreci tamamlanır.  

Vitali Hakko ġen ġapka‟yı Ģu sloganla ifade eder: “Giyim kuĢam, bir renktir, 

bir Ģenliktir. Bu nedenle de bizim Ģapkamız “ ġen ġapka” dır.” 

 

ġekil 2.1. ġen ġapka 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 
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ġekil 2.2. ġen ġapka Dükkanı 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 

Cumhuriyet döneminde gerçekleĢtirilen Ģapka ve kılık-kıyafet inkılapları, 

büyük Ģehirlerde halkın büyük katılımıyla devam etmiĢ ve ġen ġapka‟nın gördüğü 

ilgi günden güne artmıĢtır. 

 Böylece kadın Ģapkasını yaygınlaĢtıran, bir ihtiyaç haline dönüĢtürüp 

Türkiye‟nin büyük Ģehirlerinde moda durumuna getiren “ġen ġapka” olmuĢtur
11

. 

 

 

                                                           
11

 Vitali Hakko, Hayatım Vakko, ( 4. Baskı), Ġstanbul: Vakko Yayınları, 2012, s. 69. 
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Hakko: “1934 yıllarının Türkiye‟sinde kadına Ģapka giydirmek ve bunu bir moda 

haline getirip yaygınlaĢtırmak ne demek, bilen bilir. Bilmeyen ise, bugün 

yaĢadıklarına bakıp, elli yıl öncesinin Ġstanbul‟unu düĢünsün
12

.” Ģeklinde ifade 

etmektedir. 

ġen ġapka o dönemin Türk kadınlarına günün en moda Ģapkalarını üretip 

sunarak, giysi devriminin ve çağdaĢ Türk kadınının simgelerinden biri olmuĢtur
13

. 

 

ġekil 2.3. ġen ġapka Dükkanında Bir MüĢteri 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 
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 Hakko,  s. 69. 
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 İlk 50 Yıl Vakko, Ġstanbul: Vakko Yayınları, 1988. 
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Yeni bir Türkiye yaratma ve Türk toplumunu çağdaĢlaĢtırma çabaları içinde, Türk 

kadınına verilen önem ve öncelik Atatürk‟ün dehasının, engin ileri görüĢünün bir 

örneğidir. Vakko‟nun kurucularının, o günlerin genç iki kardeĢinin ilk esin kaynağını 

oluĢturan Türk Kadın‟ına ve kadının toplumsal yaĢam içinde kendine yakıĢan yeri 

almasına verilen bu önem olmuĢtur
14

. 

 

ġekil 2.4. Albert HAKKO 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 
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 İlk 50 Yıl Vakko, 1988. 
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ġekil 2.5. ġen ġapka Reklamı ( 11 Kasım 1942 Cumhuriyet Gazetesi) 

(Kaynak: 40‟lı Yıllar Basınında Vakko) 

 

ġekil 2.6. ġen ġapka Reklamı (1944 Cumhuriyet Gazetesi) 

(Kaynak: 40‟lı Yıllar Basınında Vakko) 
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ġekil 2.7. ġen ġapka Reklamı (6 Aralık 1946 Cumhuriyet Gazetesi) 

(Kaynak: 40‟lı Yıllar Basınında Vakko) 
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3. ġEN ġAPKA’DAN VAKKO’YA 

 SavaĢ ve yokluk yıllarında üretimi her geçen gün zorlaĢan ve kullanım alanı 

giderek daralan Ģapkaların devri çabuk geçer. Kadınların baĢını örtecek bir baĢka 

zarif aksesuar arayıĢına giren Vitali Hakko, Avrupa‟da birçok örneğini gördüğü 

alafranga eĢarpların, kendi ülkesinde de Ģapkaların yerini alacağını sezinlemekte 

gecikmez. ġen Ģapka dönemini kapatıp, 1938 yılında, Vitali‟nin V‟sini, kardeĢi 

Albert‟in A‟sını alıp soyadları ile birleĢtirerek, Vakko adını verdiği markasını kurar. 

1938 yılında ġen ġapka'nın ismi Vakko olarak değiĢtirilir. Aynı yıl en iyi 

kalite yerli ipeği, pamuk ve yününü kullanarak son moda eĢarpların emprimeleri 

fason olarak dıĢarıda yapılmaktadır. Gördüğü ilgi üzerine Vakko, 1948 yılında 

KurtuluĢta kurduğu ilk atölyesinde eĢarplarını kendisi üretmeye baĢlar. Bu eĢarplar, 

en iyisini isteyen müĢteriler için en iyisini üretme kararlılığındaki Vakko imajının o 

günlerde atılan temelleri olur.  

 

ġekil 3.1. GeçmiĢ Dönemlere Ait Vakko Ġmzalı EĢarp Örnekleri 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 
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A.B.D donanmasının o dönemde en büyük savaĢ gemisi olma özelliğini taĢıyan 

Mıssourı Zırhlısı‟nın 5 Nisan 1946 sabahı Ġstanbul limanını ziyaretinin resmi sebebi, 

11 Kasım 1944‟te vefat eden Türkiye Washinton Büyükelçisi Mehmet Münir 

Ertegün‟ün naaĢını Ġstanbul‟a getirmekti. Mıssourı Zırhlısı‟nın Amerikalı 

komutanına hediye edilmek üzere hazırlanmıĢ eĢarp Vakko imzasını taĢımaktadır
15

. 

 

ġekil 3.2. 1946 Yılına Ait Vakko Ġmzalı EĢarp 

(Kaynak: Vakko EĢarp Dün , Bugün, Yarın..., 2013) 

 

 

                                                           
15

 Vakko Eşarp Dün, Bugün, Yarın…, Ġstanbul: Vakko Yayınları, 2013. 
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ġekil 3.3. Vakko EĢarp Reklamı ( 7 Temmuz 1947 Cumhuriyet Gazetesi) 

(Kaynak: 40‟lı Yıllar Basınında Vakko) 

 

ġekil 3.4. Vakko EĢarp Reklamı ( 10 Kasım 1947 Cumhuriyet Gazetesi) 

(Kaynak: 40‟lı Yıllar Basınında Vakko) 
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ġekil 3.5. Vakko EĢarp Reklamı ( 7 Aralık 1950 Milliyet Gazetesi) 

(Kaynak: 50‟li Yıllar Basınında Vakko) 

 

ġekil 3.6. Vakko EĢarp Reklamı ( 5 Aralık 1951 Hürriyet Gazetesi) 

(Kaynak: 50‟li Yıllar Basınında Vakko) 
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Vakko eĢarplarının Türkiye‟nin her yerinde beğenilmesi Vakko‟yu geniĢlemeye ikna 

eder. Vakko markalı eĢarpların gördüğü ilgi gün geçtikçe artmaktadır
16

. Vakko‟nun 

ilk gerçek üretim fabrikası olan KurtuluĢta ki emprime baskı atölyesinde eĢarpların 

yanı sıra ilk yerli ipekli emprime kumaĢları burada üretilmiĢtir. 

 

ġekil 3.7. Hakko KardeĢler Emprime KumaĢları MüĢterilere Sunarken 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 
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 Vakko kurumsal kitap, “ Her ülkenin övünç duyduğu markaları vardır...” s. 11. 
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ġekil 3.8. Pierre Cardin Vakko KurtuluĢ Fabrikasında Ülkesine Ġthal Edeceği Vakko 

Emprime KumaĢları Ġncelerken 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 
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4. HAZIR GĠYĠM’E ADIM 

 Beyoğlu‟nda ilk mağazalarını açtıklarında, mağazada çok dar sınırlar içinde 

hazır giyim üretimi yapan daireler vardı. Mağazada satılan ürünlerin bir bölümü 

dıĢarıda fason olarak ve diğer bir bölümü de mağaza içinde üretiliyordu. Vakko 

eĢarpları çok seviliyordu. Ancak emprimelerin satıĢı gün geçtikçe azalıyordu. Bunun 

nedeni de Avrupa‟da “haute-couture” (kiĢiye özel tasarım) yerini  “pret-a-porter” 

(hazır giyim) almasıdır
17

. Çünkü, “çalıĢan kadınların, terziye gidip, model seçmeye, 

sonra kumaĢ almaya ve prova için zamanları olmadığını” söyleyen Hakko, bu 

görüĢünü değerlendirerek hazır giyime adım atmıĢtır. 

Hakko : “ Bir zamanlar Ģapka, sonra eĢarp, sonra giysileri için emprime sunduğumuz 

bu hanımlara Ģimdi hazır giyim, rop, etek, tayyör sunmamız gerekiyordu. Ve bunu günün 

moda çizgisinde gerçekleĢtirmemiz gerekiyordu. Böylece giyim kuĢamda Batı modasını 

Türkiye‟de Vakko üretime sokmuĢ oluyordu
18

.” Ģeklinde ifade etmektedir. 

Günün modasına adım adım izleyen Vakko, yılda iki kez moda alanındaki bu 

yenilikleri uygulayıp gerçekleĢtirmeyi baĢarmıĢtır. Vakko bugün birçok alanda 

olduğu gibi bu alanda da öncü olmuĢtur. Kadın, erkek, çocuk hazır giyiminde butik 

anlamda ilk giriĢimi ve üretimi yapan Vakko‟dur. Hazır giyimin bir “anti-

mode”(moda karĢıtı) olmadığını, kumaĢ seçmeden, terziye gitmeden de günün moda 

çizgisinde giyilebileceğini önce kadınlara, sonra erkeklere Vakko göstermiĢtir
19

.  

Hazır giyim modanın sırları, benzer modellerden büyük miktarlarda toplu 

üretim yapmak değil, sınırlı üretimle günün tarzını yakalamaktır. BaĢka deyiĢle haute 

couture‟ün demokratikleĢmesidir. Bir moda üreticisi olarak Vakko‟nun öncelikli 

hedefi bu olmuĢtur. Bugün evrensel olarak kabul gören birçok olguyu, erken 

benimsemek konusunda Vakko pek çok ülkenin ve modaevinin önünde yer 

almıĢtır
20

. 
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 Hakko, s. 144. 
18

 Hakko, s. 146. 
19

 Hakko, s. 145. 
20

 Vakko kurumsal kitap, s.12. 
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ġekil 4.1. Haute Couture‟ün DemokratikleĢmesi 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 

 Vakko,  hazır giyim alanına girdiği günlerde bir yarıĢma ile ilk amblemini 

belirler. Bu sembol daha sonra Vakko‟nun “Moda Vakko‟dur” sloganıyla da 

bütünleĢir. “Her Ģık beĢ kadından dördünün eĢarbı Vakko‟dur.” sloganının yerini 

alır
21

.  Böylece, “Moda Vakko‟dur” sloganın da tanımladığı gibi Vakko, moda ve 

hazır giyim sektörünün liderliğini, bir öncü konumun getirdiği sorumlulukların 

bilinciyle birlikte üstlenmiĢtir
22

. 
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  İlk 50 Yıl Vakko, 1988. 
22

 Vakko kurumsal kitap, s. 12. 
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ġekil 4.2. Vakko‟nun Ġlk Amblemi  

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 

 

 

ġekil 4.3. 50.Yılında Marka Kimliğini Yenileyen Vakko‟nun Yeni Amblemi 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 

http://www.google.com.tr/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=SsDjxlW5wkg_9M&tbnid=xrbYopp4GDOdXM:&ved=0CAUQjRw&url=http://logovector.org/logo/vakko/&ei=UfrEU9uJEcXFOcPfgbAO&bvm=bv.70810081,d.bGQ&psig=AFQjCNHGQcpbyVGHqKpYJd7LNoKX0CdqUw&ust=1405504410091962
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4.1. Beyoğlu’nda Ġlk Vakko Moda Mağazasının Açılması, 1962 

Vakko, modern mağazacılık anlayıĢının benimsendiği ilk Vakko moda 

mağazasını 1962‟de Beyoğlu‟nda açmıĢtır.  

 Vakko Beyoğlu, o güne kadar açılan en büyük mağaza olmakla kalmaz, yeni 

bir konsept olan üst kalite ve lüks giyim müĢteri hizmetinin de öncülüğünü yapar. 

Burada müĢteriler ilk kez pazarlıksız satıĢ, düzenli indirimli satıĢ, satılan malın 

değiĢtirilmesi, geri alınması gibi çağdaĢ uygulamalarla tanıĢır
23

. 

 

ġekil 4.1.1. Vakko Beyoğlu Mağazası 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 
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 Vakko kurumsal kitap, s.12. 



 

26 

 

ġekil 4.1.2. Vakko Beyoğlu Mağazasının AçılıĢı 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 

 

ġekil 4.1.3. Vakko Beyoğlu Mağazasında MüĢteriler (1964) 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 



 

27 

 

ġekil 4.1.4.  Vakko Reklamı (14 Temmuz 1963 Cumhuriyet Gazetesi) 

(Kaynak: 60‟lı Yıllar Basınında Vakko) 

 

ġekil 4.1.5. Vakko Reklamı (14 Kasım 1965 Hürriyet Gazetesi) 

(Kaynak: 60‟lı Yıllar Basınında Vakko) 
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ġekil 4.1.6.  Vakko Reklamı (5 Mart 1964 Hürriyet Gazetesi) 

(Kaynak: 60‟lı Yıllar Basınında Vakko) 
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 ġekil 4.1.7. Vakko Reklamı (14 Kasım 1966 Milliyet Gazetesi) 

(Kaynak: 60‟lı Yıllar Basınında Vakko) 

 

ġekil 4.1.8. Vakko Reklamı (4 Haziran 1967 Milliyet Gazetesi) 

(Kaynak: 60‟lı Yıllar Basınında Vakko) 



 

30 

4.2. Merter’de Vakko Fabrikasının Kurulması, 1968 

1968‟de, Merter‟de 36.000 m
2
 toplam ve 29.000 m

2
 kapalı alanıyla Vakko 

fabrikası inĢa edilmiĢtir. Fabrikanın çeĢitli noktaları, ünlü Türk sanatçıların tablo ve 

heykelleriyle bezenen ve içeride bir sanat galerisi de bulunan Vakko Merter 

Fabrikası, Vakko‟nun sanata vereceği önemin ve desteğin sadece ilk adımı 

olmuĢtur
24

.   

Türkiye‟de ki modern fabrika binalarının ilk örneklerinden biri olan Vakko 

Merter fabrikası Türk sanatçıların eserleriyle bezenir. Bedri Rahmi Eyüboğlu, Eren 

Eyüboğlu, Ġlhan Koman, Hasan Kavruk, Haluk Tezonar, Mustafa Pilevneli, Jale 

YılmabaĢar ve ġadi Çalık gibi ünlü sanatçılarının eserleri, fabrikanın giriĢinden 

baĢlayarak önemli yerlere yerleĢtirilmiĢtir
25

.  

 

ġekil 4.2.1. Vakko Merter Fabrikası 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 
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 Vakko kurumsal kitap, s. 14. 
25

 Vakko kurumsal kitap, s. 14. 
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ġekil 4.2.2. Vakko Merter Fabrikası 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 
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Vakko, her zaman Türk sanatçısının yaratıcı gücüne inanmıĢtır. 1950‟lerde KurtuluĢ 

fabrikasında emprime tezgâhları kurulduğunda Vakko‟nun ilk baĢvurduğu sanatçı, 

Türk halk sanatına gönül vermiĢ, bu sanatta esin kaynağını bulan ve sanatın, günlük 

yaĢamın içine girmesi için çabalarını sürdüren Bedri Rahmi Eyüboğlu olmuĢtur
26

.  

 

ġekil 4.2.3. Vakko Merter Fabrikası 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 

Vakko bugün, geleneksel sanatların nadir örneklerinden modern sanatçıların 

yapıtlarına kadar uzanan geniĢ bir sanat koleksiyonuna sahiptir.  

 Vakko için hazır giyimde moda çok sayıda birbirinin benzeri modellerin 

üretimi değil, az sayıda ama günün moda çizgisinde giysi üretimi yapmaktır. Bu bir 

moda üreticisi olarak Vakko‟nun ilk ilkesidir. Bugün evrensel olarak kabul gören bu 
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 İlk 50 Yıl Vakko, 1988. 
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gerçeği yıllar önce, Batılı birçok ülkeden, birçok moda kuruluĢundan önce gören ve 

az ama nitelikli üretimi felsefe edinen kuruluĢ Vakko olmuĢtur
27

.  

 

 

ġekil 4.2.4. Vakko Merter Fabrikası 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 
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 İlk 50 Yıl Vakko, 1988. 
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4.3.  Ankara ve Ġzmir’de Vakko Mağazalarının Açılması 

Vakko ikinci moda mağazasını 1973‟te Ankara‟da ve ardından 1979 yılında 

da Vakko Ġzmir mağazasını açmıĢtır. Vakko Ankara, Vakko Ġzmir ve Vakko Beyoğlu 

mağazalarında çeĢitli sergilerin düzenlendiği sanat galeri açılmıĢtır. 

 

ġekil 4.3.1. Vakko Ankara Mağazası 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 
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ġekil 4.3.2. Vakko Ankara Mağazası 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 
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ġekil 4.3.3. Vakko Ġzmir Mağazası 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 
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Ankara ve Ġzmir mağazalarının açılıĢını takip eden yıllarda, mağazalar, butikler, 

bayilikler ve Türkiye‟nin ilk gençlik mağazası olan Vakkorama açılmıĢtır. Tüm 

Türkiye‟de yürütülen reklam kampanyaları ve Vakko takvimin düzenli unsurları olan 

yıllık moda gösterileri de Vakko imajını güçlendirmiĢtir. 

Her yıl düzenli olarak yapılan Vakko moda gösterilerinin ilki 1955 yılında 

gerçekleĢtirilmiĢtir. 1981‟de Atatürk‟ün 100. doğum yıl dönümü dolayısıyla 

düzenlenen Anadolu Kültürleri ile Batı Moda konseptini bir ayara getiren  “Anadolu 

GüneĢi” gösterisi Roma, Viyana, Brüksel, Paris ve Londra‟da sergilenmiĢtir. 

 

ġekil 4.3.4. Anadolu GüneĢi Koleksiyonundan, 1981 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 15) 
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ġekil 4.3.5. Anadolu GüneĢi Defilesi, 1981 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 
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4.4. Vakkorama Mağazasının Ġstanbul’da Açılması, 1982 

 Vakkorama Ġstanbul‟da açılan Türkiye‟nin ilk gençlik mağazasıdır. 

Vakkorama her Ģeyiyle gençlere yönelik bir faaliyeti kapsar. Vitali Hakko‟ya göre 

Vakko‟nun bir marka olarak tüm bunları gerçekleĢtirmesi mümkün değildir. Çünkü 

Vakko‟nun bir imajı vardır. Vakko‟nun çizgisini değiĢtirmeden gençliğe hitap eden 

ikinci marka olan Vakkorama ile mümkün olmuĢtur. Bunların baĢında da spor 

gelmektedir. Örneğin;  ilk aerobik salonu Taksim Vakkorama‟da açılmıĢtır. Tek 

baĢına sporun yeterli olmadığını düĢünen Vakko, gençlerin sanatla, kültürle 

yoğrulmaları gerektiğini düĢünmektedir. Bu nedenle sürekli olarak konferanslar 

söyleĢiler düzenlenip, giyimde demokratik, rahat, özgür bir çizgi izlenmiĢtir. 

 

ġekil 4.4.1. Vakkorama 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 
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Modanın yalnızca modayla ilgili bir olgu olmayı aĢarak, yaĢamın sayısız alanını 

içermektedir. Moda kavramın kazandığı bu yeni boyutlar Vakkorama’nın, Vakko-

Gym’in, Vakko Dekor’un, Vakko Çilolata’nın doğmasında etkili olmuĢtur
28

. 

 

ġekil 4.4.2. Vakko Dekor 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 

 

ġekil 4.4.3. Vakko Çikolata 

(Kaynak: Ġlk 50 Yıl Vakko, 1988) 
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 İlk 50 Yıl Vakko, 1988. 
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II. BÖLÜM 

 

5. VAKKO BUGÜN 

Modanın giyim kuĢamı aĢarak, yaĢamın sayısız alanını içerdiğini görüyoruz. 

Moda kavramın kazandığı bu yeni anlam doğrultusunda Vakkorama‟nın, Vakko-

Gym‟in, Vakko Dekor‟un, Vakko Çikolata‟nın doğduğunu gördük. Daima kendini 

yenileyen bir kurum olarak Vakko getirdiği yeniliklerle yetinmemiĢ ve çağın 

gereklerine uygun yeni giriĢimlerde bulunmuĢtur. Vakko couture, Vakko butik, 

Vakko özel dikim, Vakko home, Vakko wedding, Vakko shoes&bags, Vakko cruise, 

Vakko parfüm, Vakko çikolata, W collection, Vakkorama H2O, V2k designers gibi 

birçok yenilikler arasında yer almaktadır. Vakko bu yeni mağazalarında bir taraftan 

yurt içinde ürettiği ürünlerini satarken diğer taraftan yurt dıĢındaki Ġtalyan 

danıĢmanlarına yaptırdığı ürünleri satmaktadır. Yurt içinde ürettiği malzemenin 

büyük bir kısmını 2008 yılında Esenyurt‟ta kurduğu fabrikasında üretmektedir. 

Modanın, kültür ve sanat faaliyetleri ise 2010 yılında açılan Vakko Moda Merkezi- 

NakkaĢtepe‟de devam etmektedir.  

 5.1. Vakko Esenyurt Üretim Merkezi 

   Vakko üretimini 2008‟den itibaren 33.000 m
2
 kapalı alanıyla içinde, 

emprime baskı ve hazır giyim üretim birimleri, lojistik tesisleri, sosyal kullanım 

alanları, çalıĢma ofisleri ile modern teknolojinin en yeni olanaklarıyla donatılan 

Esenyurt üretim merkezi, Merter‟deki eski fabrikasından iki kat daha büyük bir 

yapıda üretime devam etmektedir
29

.  

Ġsviçre ve Ġtalya‟dan uzman kurumların proje ve danıĢmanlık hizmetiyle 

gerçekleĢtirilen, lojistik tesisleri teknolojinin en yeni olanaklarıyla donatılan, 

çalıĢanlarına dünya standartlarında ortam ve imkânlar sunan Vakko Esenyurt üretim 

merkezi, Vakko‟nun temel ilkesi “kalite”yi daha da artırarak sürdürmeyi 

hedeflemektedir
30

. 
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 Vakko kurumsal kitap, s. 36 
30

 Vakko kurumsal kitap, s. 37 
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ġekil 5.1.1. Vakko Esenyurt Üretim Merkezi 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 38-39) 

Vakko üretim merkezinde her sezon altıyüzü aĢkın desen Vakko emprime 

sanatı ustalığı sayesinde hayata geçmektedir. Emprime üretimi toplam 6423 m
2
 ve 

700 m emprime baskı tezgâhında gerçekleĢtirilmektedir. Emprime‟de üretimin her 

aĢaması,  Vakko‟nun deneyimli kadrosu liderliğinde yapılmaktadır. Vakko desenleri, 

desen atölyesinde deneyimli kreatörleri tarafından tasarlanıp, gravür bölümünde 

kalıba dönüĢtürülmektedir. Hazırlanan kalıplar emprime masalarında ipek, saten ve 

kaliteli dekorasyon kumaĢlarına özenle uygulanarak Vakko eĢarpları, hazır giyim ve 

dekorasyon kumaĢları elde edilmektedir
31

. 
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 Vakko kurumsal kitap, s. 40-41. 



 

43 

 

ġekil 5.1.2. Emprime Baskı Tezgâhı 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 40) 

Baskıya geçmeden önce, Vakko‟ya özel formül ile tuĢe kazandırılarak 

kumaĢlar baskıya hazırlanmaktadır. Baskı iĢleminin bir bölümü, Vakko‟nun 

deneyimli baskı ustaları tarafından tümüyle el iĢçiliğine dayalı baskı masalarında, bir 

bölümü ise modern teknoloji ile üretilmiĢ tam otomatik ve yarı otomatik baskı 

tezgâhlarında gerçekleĢtirilmektedir. Baskı öncesi, baskıya giren ve çıkan kumaĢlara 

en son kalitede baskı ve sunuma hazır olabilmesi için gerekli son dokunuĢ 

verilmektedir. Böylece kumaĢta benzersiz Vakko kalitesi yaratılmaktadır
32

. 

Vakko hazır giyim üretimi, 5699 m
2
‟lik alanda gerçekleĢtirilmektedir. 

Vakko‟nun koĢulsuz müĢteri memnuniyeti anlayıĢı, üretimde de üst düzeyde 

mükemmellik gerektirmektedir. Vakko‟nun deneyimli hazır giyim ekipleri bu amaçla 

yılların kazandırdığı titizlik ve ustalıkla çalıĢmaktadır. 
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 Vakko kurumsal kitap, s.41. 
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ġekil 5.1.3. Vakko Hazır Giyim Üretimi 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 42) 

Vakko stilistleri, her mevsim dünya ile eĢ zamanda, modaya yön veren Vakko 

tasarımlarını yaratmaktadır. Bu tasarımların, deneyimli modelistler tarafından Lectra 

yazılımları kullanılarak kalıpları çıkarılmaktadır. Otomatik serme iĢlemine göre 

hazırlana kalıplara uygun kesim yapılmaktadır. Ülkemizden ve dünya moda 

merkezlerinden özenle seçilmiĢ kumaĢlar kullanılarak, Vakko titizliği ve el iĢçiliği ile 

„butik tarzı‟ bir üretim gerçekleĢmektedir. Kaliteyi daha da artırmak için Ġtalyan 

danıĢmanlardan sürekli destek alınmaktadır. Üretimin her aĢamasında kalite 

kontrolünden geçmiĢ ürünler, Vakko kalite kontrol ekibi tarafından AQL 

(Acceptable Quality Level)  4 sistemine göre son kez en ince ayrıntısına kadar 

denetlenip Vakko standartlarına uygun paketlenerek depolara gönderilmektedir
33

. 
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 Vakko kurumsal kitap, s. 43. 
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 5.2. Vakko EĢarp 

  Vakko eĢarp, bugün Avrupa‟nın en modern baskı ve boya üretim tesisinde 

gerçekleĢtirilen üretimin her aĢamasında, uzman bir kadro tarafından büyük bir 

titizlikle üretilmektedir
34

. 

 

ġekil 5.2.1. Vakko EĢarp 

(Kaynak: Vakko Mutlu Yıllar Kataloğu, 2014) 
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 Vakko Eşarp Dün, Bugün, Yarın..., 2013. 



 

46 

 

ġekil 5.2.2. Vakko EĢarp 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 

 Vakko eĢarp desenleri, Vakko‟nun deneyimli tasarımcıları tarafından Vakko 

desen atölyesinde tasarlanır.  Fransa (Lyon) ve Ġtalya (Como) desen stüdyolarındaki 

tasarımcıların Vakko‟ya özel tasarladıkları desenler de yine bu atölyelerde elektronik 

ortama aktarılarak renklendirilir. Her bir desen için kalıp hazırlanması Vakko imzası 

taĢıyan eĢarpların üretim sürecindeki ilk aĢamasıdır. Söz konusu desenin boyutlarına 

uygun olarak hazırlanan çerçeveye öncelikle elek bezi gerilir ve kenar kapamaları 

yapılır. Ardından en son teknoloji kullanılarak, desenin hızlı ve hatasız Ģekilde kalıba 

dönüĢtürülmesi etabına geçilir. Kalıplar daha sonra motif aĢaması için bir süre banyo 

havuzunda bekletilir. Kurutulan kalıplarla, önce kağıda baskı denemesi yapılır ve bu 

denemeden olumlu sonuç alınırsa, kalıplar, seri üretim öncesinde varyantların 

basılması için, numune baskı atölyesine gönderilir. Bir diğer tarafta, kalıp hazırlığı 

süreciyle eĢ zamanlı olarak, kimya mühendisleri ve renk uzmanları tarafından, 

desenlerin varyant renk çalıĢmaları yapılır. 

   EĢarp baskı ön hazırlığı sürecinde, ipeğin hata göstermeye yatkın bir kumaĢ 

türü olmasından dolayı, tezgâha en ufak bir toz tanesinin bile düĢmesine izin 

verilmez. Böyle bir durumla karĢılaĢıldığında, baskı iĢlemine geçilmez ya da iĢlem 

durdurulur ve kumaĢ hemen tezgâhtan çekilir. 
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   Vakko eĢarp atölyesinde tasarlanan desenin kumaĢa baskı iĢlemi, farklı 

teknoloji ve baskı sistemleri kullanılarak gerçekleĢtirilir. Üretimlerin bir kısmı dijital, 

yarı otomatik ya da tam otomatik makineler aracılığıyla yapılırken; eĢarpların büyük 

bir kısmı da deneyimli Vakko ustaları tarafından büyük bir titizlikle el tezgahlarında 

baskı ile yapılır. 

   El tezgahında basılan eĢarplarda, baskı yapılacak desende kullanılan her bir 

renk için, ayrı bir kalıp kullanılması gerekir. Bazı eĢarplarda, eĢarbın renk ve desen 

yoğunluğuna bağlı olarak, kullanılan kalıp sayısı 25‟e kadar çıkar. 

  Baskı iĢlemi tamamlanan kumaĢların kurutulması ve kumaĢın türüne göre 

masada pat çekilmesi iĢleminin ardından, kumaĢlar ara kontrolden geçirilir. 

Kontrolden baĢarıyla geçen kumaĢlar, üzerlerindeki desenin sabitlenmesi için, bu kez 

fikse iĢlemine tabi tutulur. YaklaĢık 60 dakika boyunca 110 derecede fikse 

makinesinde tutulan kumaĢlar, üzerlerindeki fazla boyadan arındırılmaları için, 

ayrıca özel bir yıkamadan geçirilir. Yıkama iĢlemi tamamlanan kumaĢlar, türlerine 

uygun olarak, yeniden kurumaya bırakılır. 

    Vakko eĢarp üretiminde bir diğer süreç, varyantların dikilerek 

birleĢtirilmesi iĢlemidir. Bu iĢlemden sonra kumaĢın yumuĢatılması için yapılan ve 

teknik bir uygulama olan tuĢe aĢamasına geçilir. Hiçbir kimyasal madde 

kullanılmadan istenilen yumuĢaklığa getirilen kumaĢlar özel silindirler yardımıyla 

tuĢe makinesinden çıkartılır ve son olarak kalite kontrol bölümünde yer alan ıĢıklı 

masalarda renk, desen ve kumaĢ kaliteleri bakımından detaylı bir kontrolden 

geçirilmektedir. 

   Kontrolden baĢarıyla geçen Vakko eĢarp, artık kenar dikiĢlerinin yapılması 

için hazırdır. EĢarpların ön yüzlerine dönük yapılan ve A la Lyonnaise olarak 

adlandırılan, kusursuz kenar dikiĢleri, gerçek anlamda ustalık gerektiren özel bir el 

iĢçiliği tekniğidir. Vakko da bir çift usta elin, tek bir eĢarbın kenar dikiĢlerini 

tamamlaması için bir saate ihtiyacı vardır
35

. 
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 Vakko Eşarp Dün Bugün Yarın..., 2013. 
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ġekil 5.2.3. A La Lyonnaise   

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 
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  5.3. Vakko EĢarp Sanat Koleksiyonu 

 Vakko sanat koleksiyonundaki her eĢarp, tıpkı birer sanat eseri gibi 

tamamıyla elde üretilir. Vakko sanat koleksiyonunda yer alan tüm eĢarplar masaüstü 

el baskısıdır
36

. 

 El emeği ile hayata geçen sınırlı sayıda üretilen eĢarpların yer aldığı Vakko 

sanat koleksiyonu, Anadolu ve Osmanlı sanatının desenlerinden esinlenerek 

hazırlanılmıĢtır. Aynı zamanda ÇağdaĢ Türk ressamlarından Abidin Dino, Ferruh 

BaĢağa, Burhan Doğançay, Sabri Berkel, Fikret Mualla, Adnan Coker, Mehmet Gün, 

Özden Narin, Engin Ġnan ve birçok sanatçının eserleri Vakko eĢarplarında yer 

almıĢtır.  

 

ġekil 5.3.1. Vakko EĢarp Sanat Koleksiyonu 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 

                                                           
36

 Vakko Eşarp Dün Bugün Yarın..., 2013. 
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ġekil 5.3.2. Vakko EĢarp Sanat Koleksiyonu 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 
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ġekil 5.3.3. Vakko EĢarp Sanat Koleksiyonu 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 
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ġekil 5.3.4. ÇağdaĢ Türk Ressamları Koleksiyonu (Sabri Berkel) 

 

ġekil 5.3.5. ÇağdaĢ Türk Ressamları Koleksiyonu (Burhan Doğançay) 

(Kaynak: Vakko EĢarp Dün, Bugün, Yarın..., 2013) 
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ġekil 5.3.6. ÇağdaĢ Türk Ressamları Koleksiyonu (Özden Narin) 

 

ġekil 5.3.7. ÇağdaĢ Türk Ressamları Koleksiyonu ( Ferruh BaĢağa) 

(Kaynak: Vakko EĢarp Dün, Bugün, Yarın..., 2013) 
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5.4. Vakko EĢarp Koleksiyonundan Örnekler 

 

 

ġekil 5.4.1. Vakko EĢarp Koleksiyonu 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 
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ġekil 5.4.2. Vakko EĢarp Koleksiyonu 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 
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ġekil 5.4.3. Vakko EĢarp Koleksiyonu 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 
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5.5. Vakko Kadın ve Erkek Koleksiyonları 

 Vakko, her mevsim dünya ile eĢ zamanda modaya yön veren Vakko 

tasarımlarını yaratarak, her sezon çok özel koleksiyonlara imza atmaktadır.  

 

 

ġekil 5.5.1. Vakko 2014 Ġlkbahar/Yaz 

(Kaynak: Vakko Ġlkbahar/Yaz Kataloğu, 2014) 
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ġekil 5.5.2. Vakko 2014 Ġlkbahar/Yaz 

(Kaynak: Vakko Ġlkbahar/Yaz Kataloğu, 2014) 

 



 

59 

 

ġekil 5.5.3. Vakko 2011 Ġlkbahar/Yaz  

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 50) 
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ġekil 5.5.4. Vakko 2010 Ġlkbahar/Yaz 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 53) 

 

ġekil 5.5.5. Vakko 2009-2010 Sonbahar/KıĢ  

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 54) 
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ġekil 5.5.6. Vakko 2009-2010 Sonbahar/KıĢ  

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 62) 

 

ġekil 5.5.7. Vakko 2008-2009 Sonbahar/KıĢ 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 54) 
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ġekil 5.5.8. Vakko 2008-2009 Sonbahar/Yaz 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 63) 

 

ġekil 5.5.9. Vakko 2008 Ġlkbahar/Yaz  

(Kaynak: Vakko Erkek Ġlkbahar/Yaz kataloğu, 2008) 
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ġekil 5.5.10. Vakko 2008 Ġlkbahar/Yaz  

(Kaynak: Vakko Kadın Ġlkbahar/Yaz kataloğu, 2008) 
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III. BÖLÜM 

6. VAKKO MAĞAZALARI 

Uzun yıllardan beri faaliyet gösteren Vakko mağazaları devamlı olarak gerek 

dekorasyon gerek konsept olarak sürekli yenilenmekte ve bir kısmı da ihtiyaca göre 

yeniden açılmaktadır.  

 

.ġekil 6.1. Vakko Suadiye Mağazası 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 69) 
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ġekil 6.2. Vakko NiĢantaĢı Mağazası 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 66) 
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ġekil 6.3. Vakko Ġstinye Park Mağazası 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 67) 
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6.1. Vakko Couture 

Vakko couture dünyanın en özel markalarını, en özel koleksiyonlarıyla 

Vakko‟ya taĢımaktadır. Dünya markalarının haute couture koleksiyonlarını 

sergileyen, bir konsept mağaza özelliğine sahiptir. 

 

 

ġekil 6.1.1. Vakko Couture Mağazası 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 72-73) 
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6.2. Butik Vakko  

Butik Vakko, sadece Vakko eĢarp, gömlek ve kravatın satıĢa sunulduğu özel 

mağazalardır. El emeği ve saf ipekle, pek çok desen ve renkte, sınırlı sayıda her 

sezon yeniden üretilen eĢarplar ve titiz bir üretim sürecinden sonra birbirinden özel 

kumaĢlara özenle eĢleĢtirilen desen ve renklere sahip Vakko gömlek ve kravatlar yer 

almaktadır.       

 

ġekil 6.2.1. Butik Vakko Mağazası  

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 
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ġekil 6.2.2. Butik Vakko Mağazası 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 
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6.3. Vakko Özel Dikim 

Dünyanın en kaliteli kumaĢları ve aksesuarları arasından seçim yapma 

olanağı sunan Vakko, müĢterilerin kiĢisel zevklerine uygun smokin, takım elbise, 

pantolon, ceket, gömlek, kravat vb. modelleri Ġtalya da ki atölyelerinde 

dikilmektedir. 

 

ġekil 6.3.1. Vakko Özel Dikim 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 94) 
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ġekil 6.3.2. Vakko Özel Dikim 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 95) 
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6.4. Vakko Shoes&Bags 

Modaya yön veren Londra, Paris, Milano, New York gibi ünlü moda 

baĢkentlerinin özgün ayakkabı ve çanta markaları Vakko shoes&bags‟ de yerini 

almaktadır. Karl Lagerfeld, Kenzo, John Richmond gibi ünlü markaların ayakkabıları 

bunlar arasında sayılabilir. Bunlarla birlikte Vakko yerli, kendi özel üretimleri olan 

ayakkabı, Ģapka, çanta, kemer, eldiven, cüzdan vb. ürünlerini de mağazalarında 

satmaktadır.  

 

ġekil 6.4.1. Vakko Shoes&Bags 

(Kaynak: Vakko Kadın Ġlkbahar/Yaz Kataloğu, 2008) 
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6.5. Vakko Wedding 

Vakko wedding, dünyaca ünlü tasarımcı ve markaların en özel gelinlik 

modellerini, farklı zevklerin beklentileri için sayısız seçenek sunan çok zengin bir 

koleksiyon sunar.  Bunun yanı sıra eldivenden çantaya kadar çok zengin aksesuar 

seçeneği de sunmaktadır. 

 

 

ġekil 6.5.1. Vakko Wedding 

(Kaynak:  Moda, Sanat ve Mimari- Vakko Zorlu Center Kataloğu) 
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ġekil 6.5.2. Vakko Suadiye Mağazası 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 77) 
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6.6. Vakko Home 

Vakko‟nun çok yönlü tasarım çizgisi iç mekânlar da yer almaktadır. Vakko 

kalitesi ve Ģıklığın yansıması Vakko home, yaĢanılan mekânlara ayrıcalık getiren 

yatak odası, banyo ve sofra kreasyonların yanı sıra, dekorasyon kumaĢları, ev 

aksesuarları ve armağan seçeneklerinden oluĢan zengin bir koleksiyon sunmaktadır. 

 

 

ġekil 6.6.1. Vakko Home 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap:86) 
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ġekil 6.6.2. Vakko Perdelik ve DöĢemelik KumaĢlar 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 87) 
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ġekil 6.6.3. Vakko Ev Aksesuarları 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 89) 
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6.7. Vakko Cruise 

Vakko cruise, özel teknelerin konforunu artırmak için, kamara, güverte ve 

ekiplere özel tasarım koleksiyonlar sunmaktadır. Bu özel koleksiyonlar, teknelerini 

özgün parçalarla döĢemek isteyenler için tasarlanmaktadır. Kamara takımlarını zevk 

ve ihtiyaçlarına göre düzenlemek ve kiĢiselleĢtirmek isteyenler için sipariĢe göre 

hazırlanmaktadır. 

 

ġekil 6.7.1. Vakko Cruise 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 100) 
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ġekil 6.7.2. Vakko Cruise 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 100) 
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6.8. Vakko Parfüm 

Vakko, Türkiye‟de kendi koku koleksiyonuna sahip ilk ve tek moda markası 

olma özelliğine sahiptir. 

Vakko, kadınlar için „Katia‟, erkekler için „V de Vakko‟ ve çocuklar için „Piu 

Piu‟ parfümlerini sunmaktadır. 

 

ġekil 6.8.1. Katia 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 
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ġekil 6.8.2. Piu Piu 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 105) 

 

ġekil 6.8.3. V de Vakko 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 
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6.9. Vakko Çikolata 

Vakko, Türkiye‟de kendi ismiyle çikolata üreten ilk moda markası olma 

özelliğine sahiptir. 

 

ġekil 6.9.1. Vakko Çikolata 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 
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7. VAKKO VE SANAT 

Vakko kuruluĢundan bu yana hep sanatın içinde yer almıĢ ve sanattan 

esinlenerek önemli koleksiyonlara imza atmıĢtır. Vakko eĢarp sanat bölümünde yer 

verdiğimiz, Anadolu ve Osmanlı sanatından esinlenerek hazırlanmıĢ eĢarplar ve 

ÇağdaĢ Türk ressamlarından Burhan Doğançay, Sabri Berkel, Abidin Dino, Turan 

Erol, Fikret Mualla, Devrim Erbil, Ergin Ġnan, Özden Narin, Ferruh BaĢağa, Mustafa 

Pilevneli‟nin tablolarının eĢarplarda yer bulması Vakko‟nun sanata verdiği değerin 

bir göstergesidir. 

Vakko‟da sanata verilen değer, Vakko Beyoğlu, Vakko Ankara ve Vakko 

Ġzmir mağazalarında açılan çağdaĢ sanat galerilerinin yanı sıra, Vakko Merter 

Fabrikası ve ardından Vakko Moda Merkezi- NakkaĢtepe‟ye taĢınan ve sürekli 

olarak sergilenen, özel Türk modern sanat koleksiyonu ile de kendini göstermektedir. 

 Vakko, Osmanlı‟nın yüzlerce yıllık kültür ve sanat mirasından esinlenerek 

hazırlamıĢ olduğu Osmanlı-Türk klasikleri döĢemelik ve perdelik koleksiyonuna da 

sahiptir. Osmanlı saray tekstilinden esinlenerek ürettiği kumaĢlar daha sonra 

bugünkü Topkapı Sarayının eskiyen döĢemeliklerini yenilemekte de kullanılmıĢ ve 

Vakko Topkapı Sarayı Müzesine sponsor olmuĢtur. 

 Bugünkü Topkapı Sarayı hazine dairesinde yer alan ahĢap üzerine altın 

kaplama bayram tahtının (env.no.2/2825) döĢemesi Vakko kumaĢlarındandır. Mor 

renkli kumaĢın üzerine Ģekil 7.3. de görülen ve Vakko desinatörünün Serfirâz olarak 

isimlendirdiği desen uygulanmıĢtır. Bu desen aslında 17. yüzyıla ait yelpaze Ģeklini 

almıĢ karanfil desenli çatma kadife kumaĢtan esinlenerek hazırlanmıĢtır. 

Altın kaplamalı ve mücevherli bayram tahtı, Osmanlı padiĢahlarının 

bayramlarda ve cülus törenlerinde kullandıkları bu taht, klasik Osmanlı taht 

formunda ve oldukça büyük boyuttadır. Ceviz ağacından yapılmıĢ olan tahtın üzeri 

toplam 250 kg ağırlığında kalın altın plakalarla kaplıdır. Plakaların üzerinde altın 

yuvalar içine yerleĢtirilmiĢ 954 iri zebercet taĢı yer alır. Arkalığın arkası 18. yüzyıl 

kumaĢıyla kaplıdır. Osmanlılarda tahta çıkmak hükümdarlıkta yetkinin, otoritenin ve 

saltanatın en belirgin kanıtı olarak kabul edilmiĢtir. Osmanlı sarayında en görkemli 

törenler cülus ve bayram törenleridir. 16. yüzyıldan itibaren tahta çıkma 

merasimlerinde kullanılmıĢ olan tahtlar, aynı zamanda bayramlaĢma törenlerinde de 

kullanılırdı. 16. yüzyıldan baĢlayarak Babü‟s Saade‟nin önünde düzenlenen bu tür 
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törenler için altın tahtların kullanıldığı bilinmektedir. Bayram tahtının tasvirlerine 

Sultan III. Mustafa (1757-74)  döneminde itibaren rastlanır. Büyük bir olasılıkla 18. 

yüzyılın ortalarına doğru yapılan bu taht, Cumhuriyetin ilanına kadar tüm cülus ve 

bayram törenlerinde kullanılmıĢtır. Tahtın kullanıldığı en son cülus töreni 4 Temmuz 

1918‟de Sultan Vahdeddin için yapılmıĢtır
37

. 

 

ġekil 7.1. Altın Kaplamalı ve Mücevherli Bayram Tahtı 

(Kaynak: Topkapı Sarayı, 2000: 208) 

                                                           
37

 Emine Bilirgen ve Süheyla Murat, Topkapı Sarayı Hazine-i  Hümayun, Ġstanbul, 2001. 
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ġekil 7.2. Altın Kaplamalı ve Mücevherli Bayram Tahtının Yeni DöĢemesi  

(Kaynak: Bilirgen ve Murat, 2001) 

Mor renkli kumaĢın üzerine Ģekil 7.3 de görülen Serfirâz isimli desen uygulanmıĢtır. 
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ġekil 7.3. Vakko‟nun Serfirâz Ġsimli Kabartma Karanfil Desenli Tafta DöĢemelik 

KumaĢı 

(Kaynak: Vakko, Osmanlı -Türk Klasikleri DöĢemelik Perdelik, 1999: 9) 

Bu desen aslında 17.yüzyıla ait yelpaze Ģeklini almıĢ karanfil desenli çatma kadife 

kumaĢtan esinlenerek hazırlanmıĢtır. 
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ġekil 7.4. Vakko‟nun Rumeli Ġsimli Çatma DöĢemelik KumaĢı  

 (Kaynak: Vakko, Osmanlı -Türk Klasikleri DöĢemelik Perdelik, 1999: 32) 

Bu desen 15.yüzyıla ait Osmanlı çatma kumaĢından esinlenerek hazırlanmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

88 

 

ġekil 7.5. Vakko‟nun Revan Ġsimli Brokar KumaĢı 

 (Kaynak: Vakko, Osmanlı -Türk Klasikleri DöĢemelik Perdelik, 1999: 43) 

Bu desen, 15.yüzyıla ait olan lotus, palmet, rumi, düğüm motiflerinin 18.ve 19.yüzyıl 

kemha kumaĢ örneklerinden yapılan bir yorumdur. 
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8- VAKKO MODA MERKEZĠ-NAKKAġTEPE 

Vakko Moda Merkezi- NakkaĢtepe, New York merkezli mimarlık bürosu Rex 

tarafından tasarlanmıĢtır. Ġçinde tüm yönetim birimleri, yaratıcı kadro ofisleri, 

showroomlar, Vitali Hakko kreatif endüstri kütüphanesi, oditoryum, galeri ve 

müzeden oluĢan sanat merkezinin yer aldığı yapı, yine bir Vakko kuruluĢu olan 

Power Media Center‟la bir bütünlük içindedir. 

 

ġekil 8.1. Vakko Moda Merkezi- NakkaĢtepe 

(Kaynak: Vakko ArĢiv) 

Vakko Moda Merkezi- NakkaĢtepe, dünya moda ve mimari literatürüne 

girmeye aday bir yapı olarak 2010 Ocak ayından itibaren faaliyete devam etmektedir. 

2011 yılında Wallpaper dergisi tarafından dünyada yılın en iyi çalıĢma alanı seçilen 

Vakko Moda Merkezi ve Power Media Center, markanın köklü geçmiĢini, yarının 

tasarımı ile buluĢturan mimarisi ile Ġstanbul‟a bir değer katmaktadır
38

.  

Amerikalı Rex mimarlık firması tarafından tasarlanan yapının içinden 

yükselen showcase, sayısız kuruluma olanak tanıyan camla kaplı çelik kutuların 

istifiyle tepeden tabana bir sirkülasyon yaratmaktadır. Showcase‟in içinde görüntü, 

ayna ve camların etkisiyle katlanıp kırılarak tekrarlanıp çoğalmaktadır
39

. 

 

                                                           
38

 Vakko kurumsal kitap, s. 22. 
39

 Vakko kurumsal kitap, s. 26-27. 
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ġekil 8.2. Vakko Moda Merkezi- NakkaĢtepe  

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 27) 
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ġekil 8.3. Vakko Moda Merkezi- NakkaĢtepe  

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 28) 
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Showcase‟in etrafını saran betonarme yapının tüm dıĢ yüzeyi, direnci özel olarak 

tasarlanmıĢ çok ince cam tabakasıyla Ģeffaf olarak tasarlanmıĢtır
40

. 

 

ġekil 8.4. Vakko Moda Merkezi- NakkaĢtepe  

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 29) 

 

                                                           
40

 Vakko kurumsal kitap, s. 29 
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Vakko‟nun Merter fabrikası için özel olarak üretilen sanat eserleri; Jale YılmabaĢar, 

Nevzat YüzbaĢıoğlu ve Bedri Rahmi Eyüboğlu‟na ait rölyef ve heykellerin zarar 

görmeden sökülerek taĢıma iĢlemleri zorlu ve titiz bir çalıĢmanın ardından Vakko 

Moda Merkezi- NakkaĢtepe‟deki yeni yerlerine yerleĢtirilmiĢtir
41

. 

 

ġekil 8.5. Vakko Merter Fabrikası 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 34) 

 

ġekil 8.6. Vakko Merter Fabrikasından Sanat Eserlerin TaĢınması 

                                                           
41

 Vakko kurumsal kitap, s.34 
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Rölyefler zarar görmemesi için bulundukları duvarlarla birlikte taĢınarak, sanat 

uzmanları ve sanat öğrencileri tarafından bakıma alınarak özenle temizlenip ve 

hasarları giderilerek Vakko Moda Merkezi- NakkaĢtepe de yeni yerlerini 

almıĢlardır
42

. 

                                                                                                                      

 

ġekil 8.7. Vakko Moda Merkezinde Sanat Eserlerinin Bakımının Yapılması 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 34) 

 

 

                                                           
42

 Vakko kurumsal kitap, s. 34 
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ġekil 8.8. Vakko Moda Merkezinde Sanat Eserlerinin YerleĢtirilmesi 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 34) 
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ġekil 8.19. Vakko Moda Merkezinde Sanat Eserleri 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 35) 
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Vakko Moda Merkezinde özel tasarımıyla 30.000 kitap ve 3.000 online dergi 

kapasitesiyle Türkiye‟nin en güncel ve en kapsamlı sanat kütüphanesi olan Vitali 

Hakko Kreatif Endüstriler Kütüphanesi, 200 kiĢilik oditoryumu ile kültür ve sanat 

merkezi Vakko Moda Merkezi -NakkaĢtepe de hizmet vermektedir
43

. 

 

ġekil 8.10. Vitali Hakko Kreatif Endüstriler Kütüphanesi 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 33) 

 

ġekil 8.11. Oditoryum 

(Kaynak: Vakko Kurumsal Kitap: 33) 

                                                           
43

 Vakko kurumsal kitap, s.33. 
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Türkiye‟nin ilk moda müzesi olma özelliğine sahip “Hayatım: Vakko” müzesi, eski 

Vakko Beyoğlu mağazasında açılmıĢtır.  

Müzede toplam 70 m
2
‟lik sergi salonu iki bölümlü olup ilk bölümde plaketler, 

firmayla ilgili çeĢitli yazılı belgeler, Vitali Hakko‟nun ablasına ait dikiĢ makinesi; 

ikinci bölümde vitrinde giysiler ve eĢarplar, diğer vitrinde ise giysilerin orijinal 

çizimleri yer almaktadır. Burada ayrıca firmanın kilometre taĢlarını tanıtan, geçmiĢ 

yıllara ait defileleri, sezon koleksiyonlarını, Vitali Hakko ile yapılan röportajları 

içeren bir sanal müzede bulunmaktadır
44

. 

 

ġekil 8.12. Hayatım Vakko Müzesi 

(Kaynak: Tümöz, 2002: 47) 

 

 

 

 

                                                           
44

 Seher Selin Tümöz, Topkapı Sarayı Müzesi Giysi Koleksiyonunun Çağdaş Moda Tasarımında 

Kaynak Olarak Değerlendirilmesi, Yüksel Lisans Tezi,  Ġstanbul: Yıldız Teknik Üniversitesi, Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, 2002, s. 47-48. 
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ġekil 8.13. Müzede Sergilenen Vakko 50. Yıl Koleksiyonundan Gelinlik 

(Kaynak: Tümöz, 2002: 49) 
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ġekil 8.14. Müzede Sergilenen Vakko 50. Yıl Koleksiyonundan Bazı Giysiler 

(Kaynak: Tümöz, 2002: 50) 

Müzede sergilenmiĢ olan Vakko imzalı eski Ģapka ve eĢarplar, çeyiz sandıklarındaki 

iĢlemelerden esinlenen Cellabalar ve Kaftanlar Koleksiyonu ve Vakko‟nun 50. 

kuruluĢ yıl dönümü için 1988‟de hazırlanan 50. Yıl koleksiyonu 2010‟dan beri 
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faaliyet gösteren yeni yönetim binası olan Vakko Moda Merkezi-Nakkaştepe de 

müze bölümünde yer almaktadır. Ve yine Abidin Dino, Burhan Doğançay, Sabri 

Berkel ve Fikret Mualla‟nın eserlerinden üretilen eĢarplar, Anadolu Mavisi ve 

Anadolu GüneĢi koleksiyonları, 1942-1972 yılları arasında yayımlanan Vakko 

reklamları ve özel arĢivi de bu Moda Merkezinde sergilenmektedir. 
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9. SONUÇ 

Bu çalıĢmada, Batı‟ya yönelen genç bir cumhuriyetin çağdaĢlaĢma çabaları 

içinde doğan, geliĢen ve Ģimdi Türkiye‟de moda ve hazır giyimin öncüsü olan 

Vakko‟nun geliĢim süreci anlatılmıĢtır.  

Atatürk‟ün gerçekleĢtirdiği Ģapka ve giysi reformları ile açtığı çağdaĢ yolda 

ilerleyen Vakko, varoluĢunu Atatürk devrimlerine borçludur. Vakko‟nun temelleri 

1934 yılında “ġen ġapka” adındaki küçük dükkânda kadın Ģapkası üretimiyle 

temelleri atılmıĢtır. Ardından Vitali Hakko 1938 yılında bugün desenleri, renkleri ve 

kumaĢıyla fark yaratan Vakko eĢarplarının doğmasına neden olmuĢtur. Yenilikçi, 

yaratıcı, çağdaĢ, giriĢimci olan Hakko Ģapka ve eĢarpla yetinmeyip modanın bir 

bütün olduğunu dile getirmiĢ ve hazır giyime de baĢlamıĢtır. Her zaman kaliteyi en 

üst seviyede tutan Vakko hazır giyimde butik tarzı bir üretimi benimsemiĢtir. Yurt içi 

ve yurt dıĢı danıĢmanlardan destek alarak en özel koleksiyonlara imza atmaktadır. 

Vakko kuruluĢundan itibaren evrensel olarak kabul gören birçok olguyu, erken 

benimsemek konusunda pek çok ülkenin ve moda evinin önünde yer almıĢtır.  

 Yenilikçi ve çağdaĢ marka anlayıĢıyla tasarladığı ilk mağazasını 

Beyoğlu‟nda açmıĢtır. Vakko‟nun tarihi ilklerle doludur. Bu mağazada müĢteriler ilk 

kez yüksek kaliteli, güvenilir ürün ve pazarlıksız satıĢ, düzenli indirimli satıĢ, satılan 

malın değiĢtirilmesi, geri alınması gibi çağdaĢ uygulamalarla tanıĢmıĢtır. Ankara ve 

Ġzmir de açılan mağazalardaki sanat galerileri ilk defa görülmekte ve Vakko 

markasının güçlenmesini sağlamaktadır. Ardından Ġstanbul da ilk genç mağazası olan 

Vakkorama‟nın açılması gelir. Bugün Vakko hazır giyimden özel dikime, 

couture‟den gelinliğe, ayakkabı ve çantadan gömlek ve kravata, eĢarptan parfüme, 

çikolatadan ev koleksiyonlarına kadar güncel bir anlayıĢla yeniliklere devam 

etmektedir ve  ”Moda Vakko‟dur” sloganını haklı göstermektedir. 

Vakko‟yu Vakko yapan en önemli özelliklerinden biri kurulduğu günden beri 

hep sanatın içinde yer alması ve sanatı destekleyecek sergiler açmıĢ olmasıdır. 

Modanın hem teknoloji hem de sanatla buluĢması Vakko‟nun ikinci üretim yeri olan 

Merter fabrikasında olmuĢtur. Fabrikanın içi ve çevresi ünlü sanatçıların eserleriyle 

donatılmıĢtır. Bu giriĢimler “Vakko Sanattır” ifadesini doğrulamaktadır. ÇağdaĢ 

Türk ressamlarının bu eserleri aynı zamanda Vakko eĢarplarında yer almıĢtır. Vakko 

eğitimi de çok önemsemiĢ ve öncülüğünü yaptığı modanın okulunu açmıĢtır. Fransız 
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iĢbirliği ile açılan Vakko Esmod Moda Akademisi dünyaca ünlü bir moda okulunun 

Ġstanbul Ģubesidir. Hem bu okul öğrencilerine hem modayla, sanatla, mimariyle vb. 

alanda ilgilenenlere hizmet veren her türlü veriye kolay ulaĢılabilecek, en son 

teknolojiyle donatılmıĢ, Vakko Kreatif Endüstriler Kütüphanesi eğitime verilen 

önemin göstergesidir. 

Vakko kuruluĢundan itibaren sanata verdiği değer ve önemi, 21. yüzyılda 

NakkaĢtepe‟de kurulan Vakko Moda Merkezinde devam ettirmektedir. Böylece 

Vakko modanın öncüsü olması yanında eğitimi, kültür ve sanatı da bünyesinde 

barındıran bir merkez olarak kurumsal kimliğini kazanmıĢtır. 
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